
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma bakalářské práce Biochemická vyšetření jaterních markerů 

Jméno studenta, studentky Markéta Divecká 

Obhajoba bakalářské práce konaná 
dne 

4.6.2014 

 

III. Průběh obhajoby 

 

Bakalantka Markéta Divecká vypracovala bakalářskou práci pod vedením prof. Dršaty. Školitel hodnotí 

kladně kvalitu a rozsah práce. 

Bakalářka seznámila komisi s obsahem a závěry své práce. V práci je popsán význam jater v organismu a 

také jaterní markery, které se běžně stanovují v klinicko-biochemické laboratoři. Byl vysvětlen význam 

jaterních markerů a jejich vztahu k různým jaterním onemocněním. 

Oponentka doc. Boušová hodnotí dobrý odborný obsah práce, má především formální přípomínky. Měla 

několik dotazů. 

 

Dotazy: 

Jak si vysvětlujete pokles koncentrace albuminu a prealbuminu při zánětlivých onemocnění? 

Při jakém pH probíhá stanovení alkalické fosfatasy? 

Jaká je nejčastější kombinace jaterních markerů požadovaná lékaři? 

 

Bakalantka zodpověděla všechny dotazy oponentky a komise. 

 

 

Klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 4.6.2014 Podpisy všech členů komise pro obhajoby BP 

 


